ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7199/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
drenagem e a pavimentação asfáltica da Rua Pedro Angioletti, bairro Limoeiro.

JUSTIFICATIVA:

A drenagem e a pavimentação asfáltica da Rua Pedro Angioletti, no bairro Limoeiro, são necessárias para melhorar as
condições de trânsito e segurança, bem como a qualidade de vida dos moradores. A ausência de pavimento adequado
e de sistema de drenagem provoca acúmulo de água em dias de chuva, deterioração do solo, poeira em períodos de
seca e dificuldades de circulação de veículos e pedestres.

A execução dessas obras contribuirá para a preservação da infraestrutura urbana, redução de riscos de acidentes,
valorização dos imóveis e melhoria geral da mobilidade na via, beneficiando diretamente toda a comunidade local.

SALA DAS SESSÕES, EM 05 DE NOVEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​